БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы
ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*
ПОКРОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ»М»№» ХАКИМИ»ТЕ

453293Федоровка  районы,

Покровкаауылы
Й2шт2рурамы5
                         тел47-14
	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

4Федоровский район
д. Покровка, 
ул Молодежная, 5
тел47-14

                                           РЕШЕНИЕ
         О безвозмездной передаче муниципального имущества сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в муниципальную собственность муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан, в связи с созданием на территории сельского поселения филиала Муниципального бюджетного учреждения Федоровский Районный Дом культуры и ликвидацией МБУ Сельский дом культуры д. Покровка, сельское поселение Покровский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан решил:
1. Передать безвозмездно муниципальное имущество сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в муниципальную собственность муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан согласно приложению № 1,  приложению № 2.

2. Ходатайствовать перед Советом муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан о рассмотрении на ближайшем заседании вопроса о принятии в собственность муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан вышеназванного имущества.

3. Администрации сельского поселения Покровский сельсовет муниципального района Фёдоровский район Республики Башкортостан заключить договор о безвозмездной передаче муниципального имущества сельского поселения Покровский сельсовет   муниципального района Федоровский район Республики Башкоротостан в собственность муниципального района район Республики Башкортостан и обеспечить передачу имущества надлежащим образом по акту приема-передачи.

4. Установить, что право муниципальной собственности муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан РРна объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, возникает с момента подписания акта приема-передачи.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                Юсупова Г.С.
Д. Покровка
16 декабря 2013 г.

 № 25/159
Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

от «16» декабря  2013 года

№ 25/159
Перечень

недвижимого имущества сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкоротостан, безвозмездно передаваемого в собственность муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по состоянию на 01.12.2013 года

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Местонахождение объекта
	Инвентарный номер
	Площадь, кв.м.м
	Балансовая

стоимость,    руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Здание СДК д Покровка,
	РБ,Федоровский р-н,      д. Покровка
ул. Молодежная д. 7
	125
	359,7
	469990
	23490

	3
	Здание СДК д. Татарский Сухой Изяк
	РБ,Федоровский р-н,

д. Татарский Сухой Изяк

ул. Центральная д. 50
	124
	205,5
	329400
	41175

Глава сельского поселения

Юсупова Г.С.
д
Приложение № 2

к решению Совета сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

от «16» декабря  2013 года

№ 25/159
ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

по состоянию на  01.01.2014 года

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Количес-тво, шт.
	Балансовая стоимость,руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1.
	Тепловая пушка
	1
	6300
	4788

Глава сельского поселения                        Юсупова Г.С.
Договор № ____

о безвозмездной передаче муниципального имущества сельского поселения Покровский сельсовет   муниципального района Федоровский район Республики Башкоротостан в собственность муниципального района район Республики Башкортостан

с.Федоровка                                               от « 16   »  декабря  2013года

Сельское поселение Покровский сельсовет   муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в лице главы Администрации Юсуповой Галии Сабировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение», с одной стороны и Администрация муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в лице главы Администрации Ишмухаметова Радика Гильмитдиновича, действующий на основании Устава  муниципального района  Федоровский  район  Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Муниципальный район», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Согласно условиям настоящего договора на основании Решения сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от «16» декабря 2013 г. № 25/159 «Сельское поселение»  безвозмездно передает, а «Муниципальный район»  принимает в собственность муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан муниципальное имущество по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

Перечень безвозмездно передаваемого в собственность муниципального имущества указывается в приложении к акту приема-передачи, подписывается принимающей стороной – «Муниципальным районом» и передающей стороной – «Сельским поселением».

2. Принимающая и передающая стороны в установленном порядке регистрируют переход права, право муниципальной собственности и вносят соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества.

	Сдал:

Глава Администрации сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

      ___________________ Г.С.Юсупова
М.П.
	Принял:

Глава Администрации муниципального

района Федоровский район

Республики Башкортостан

       _____________________

       Р.Г.Ишмухаметов
      М.П.

                                           Акт приема-передачи

муниципального имущества сельского поселения  Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкоротостан, безвозмездно передаваемого в собственность муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
с. Федоровка                                              от «16 »   декабря       2013  года

Мы, нижеподписавшиеся, от передающей стороны – Сельское поселение Покровский сельсовет   муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в лице главы Администрации Юсуповой Галии Сабировны, от принимающей стороны – Муниципальный район Федоровский район Республики Башкортостан в лице главы Администрации Ишмухаметова Радика Гильмитдиновича, составили настоящий акт о том, что в соответствии с решением Администрации сельского поселения Федоровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан от «16» декабря 2013 года №25/159 Сельское поселение Федоровский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан безвозмездно передает, а муниципальный район Федоровский район Республики Башкортостан безвозмездно принимает в муниципальную собственность муниципального район Федоровский район Республики Башкортостан муниципальное имущество согласно приложению к настоящему акту.
Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Приложение № 1 на 1 (одном) листе и Приложение № 2 на 1 (одном) листе является неотъемлемой частью настоящего акта.

	Сдал:

Глава Администрации сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

 ___________________
 Юсупова Г.С.
  М.П.
	Принял:

Глава Администрации муниципального

района Федоровский район

Республики Башкортостан

       _____________________

         Р.Г.Ишмухаметов

        М.П.

Приложение № 1

к  Акту приема-передачи Администрации сельского поселения Покровский сельсовет   муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

от «16» декабря  2013 года

Перечень

недвижимого имущества сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкоротостан, безвозмездно передаваемого в собственность муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан по состоянию на 01.12.2013 года

	№ п/п
	Наименование
имущества
	Местонахождение объекта
	Инвентарный номер
	Площадь, кв.м.м
	Балансовая

стоимость,    руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	Здание СДК д Покровка,
	РБ,Федоровский р-н,   д.Покровка

ул. Молодежная д. 7
	125
	359,7
	469990
	23490

	3
	Здание СДК д. Татарский Сухой Изяк
	РБ,Федоровский р-н,

д. Татарский Сухой Изяк

ул. Центральная д. 50
	124
	205,5
	329400
	41175

	Сдал:

Глава Администрации сельского поселения Покровский сельсовет  муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

 ___________________
Юсупова Г.С.
М.П.
	Принял:

Глава Администрации муниципального

района Федоровский район

Республики Башкортостан

     _____________________

       Р.Г.Ишмухаметов

    М.П.